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Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Finansministeriet har med bekendtgørelsen om satsreguleringsprocenten fastsat 
reguleringen af de sociale ydelser i 2022. Tilpasningsprocenten er fastsat til -0,8 pct. 

Folkepensionen reguleres med 2 pct. tillagt tilpasningsprocenten, dvs. at folkepensionen i 
2022 reguleres med 1,2 pct. For pensionister, der alene modtager grundbeløbet, er 

reguleringen dog kun 0,45 pct. 

Førtidspensionen reguleres med 1,7 pct. tillagt tilpasningsprocenten og nedsat med 
afdæmpet regulering på 0,75 pct., dvs. at førtidspensionen i 2022 reguleres med 0,15 pct. 

Denne regulering gælder også for en række andre overførselsindkomster. 

Ældre Sagen er meget bekymret over, at der er udsigt til en regulering, der ligger under den 
forventede prisudvikling på 1,5 pct. i 2022, jf. Økonomisk Redegørelse August 2021. 

Som det fremgår af vedhæftede brev til finansministeren, undrer vi os over, at 

lønudviklingen i 2020 kun er opgjort til 1,2 pct., når den så sent som i Økonomisk 
Redegørelse fra maj 2021 blev skønnet til 2,3 pct. Finansministerens svar på vores brev 
giver ingen egentlig forklaring på, at skønnet for lønudviklingen har ændret sig med næsten 

50 pct. siden maj. 

Ældre Sagen modtager allerede nu henvendelser fra medlemmer, der har svært ved at få 
pensionen til at slå til pga. stigende priser i 2021. Inflationen i september 2021 er opgjort til 

2,2 pct., hvilket er det højeste i ni år. Med udsigt til højere prisstigninger i 2022 og en 
markant mindre regulering af pensioner og andre overførsler frygter vi for de økonomisk 
dårligst stilledes økonomi. 

Udsigten for pensioner og andre overførselsindkomster harmonerer dårligt med ordene i 
statsministrenes åbningstale om en historisk høj vækst, og om at vi i denne krise ikke har 
lavet urimelige reformer og øget uligheden. 

Med den regulering, Finansministeriet har fastsat, stiger den månedlige folkepension for en 

enlig folkepensionist med kun 83 kr. om måneden (uden ældrecheck og mediecheck), mens 
førtidspensionen stiger med 15 kr. om måneden i 2022 - efter skat. 

Vi går ud fra, at den helt utilstrækkelige regulering er baggrunden for, at skønnet for 

udgifterne til folke- og førtidspension er reduceret med ca. 2½ mia. kr. fra maj til august, jf. 
Økonomisk Redegørelse Tabel B.22. 
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Finansministeriet har i den økonomiske redegørelse fra august skønnet, at privatforbruget 
vil stige med 4 pct. i 2022. Vi må konstatere, at pensionister og andre overførselsindkomst-

modtagere ikke er inviteret til den forbrugsfest, for deres realindkomst falder i 2022. 

På Finanslovsforslaget er der budgetteret med en regulering af folkepensionen på 2,3 pct. 
og en regulering på 1,25 pct. for de øvrige overførselsindkomster baseret på skønnet i maj. 
Ældre Sagen skal opfordre til, at denne regulering som absolut minimum fastholdes. Det vil 

ikke kræve træk på Finansministeriets reserver, men blot at staten ikke indkasserer den 
milliardgevinst, der ligger i, at skønnet for lønudviklingen i 2020 næsten er halveret fra maj 

til august 2021.  

Vi erkender, at der er en regning at betale efter COVID-19, men vi finder ikke, at det er 
rimeligt, at pensionister og andre overførselsindkomstmodtagere skal betale med 
realindkomstfald, når andre har udsigt til pæne indkomststigninger i 2022. 

Venlig hilsen 

 

 

Bjarne Hastrup 
Adm. direktør 


